
 

 

 

令 和 5 年 度 事 業 報 告 書 

 

 

 

 令和５年度は、新型コロナウイルス感染症が令和５年５月８日より５類感染症に移行さ

れ、コロナ渦の３年間を乗り越え経済も改善しつつあると言われています、しかしながら

価格の高騰を身近に感じた年でもありました。また、年明け早々能登半島地震、羽田空港

での航空機の衝突事故等災害があり、国外ではロシアとウクライナの戦争、イスラエルと

ハマスの紛争で世界が騒然としております。 

このような状況の中、令和５年度の事業概要については、会員数は２７４人（１１人増）

受託事業が契約金額９６，５９８，０３９円（１３９，３２３円増）、就業延べ人員１７，

５０２人（３８５人減）。派遣事業は契約金額３３，４５３，５６２円（３，４６７，７５

８円増）就業延人員５，３３５人（５３１人増）となりました。 

次に、事業内容について以下のとおり報告いたします。 

 

 

（１） 就業開拓事業の推進 

民間事業所や一般家庭に啓発活動を行い、既存の発注者にはアフターフォローによ

り就業開拓を行いました。 

 

（２） 普及啓発事業の推進  

シルバー事業推進の為、ボランティア活動、ホームページの活用や市のホームペ

ージにバナー広告を掲載、「シルバーはんなん」を発行し設置場所の拡大をして公

益社団法人であるセンターの普及啓発に努めました。 

 

（３） 会員の拡大の推進 

市広報誌に記事を年２回掲載、「シルバーはんなん」を公共施設等に設置をする。

また、入会説明会の日程表を配布や掲示をして、入会説明会は年間２１回開催しま

した。センター事務所に会員募集の幟を立てかけ PRを行い、新規会員の増強を努

めました。 

  

 

 

 



（４） 安全・適性就業事業の推進 

 高年齢者が安全に就業できるよう、徹底した事故発生防止に努めるため安全就業 

推進員の配置や安全対策部会を開催し、また、職員による就業現場の巡視を行い安 

全就業に対する意識徹底を図りました。また、「就業交代要領」「適性就業ガイド 

ライン」を活用し適正就業に努めました。 

 

 

（５） 労働者派遣事業及び職業紹介事業の推進 

   臨時的かつ短期的な就業又はその他軽易にかかる就業を希望する高齢者に対して 

就業機会の提供を推進しました、派遣事業においては契約金額が約１割増になりまし

た。 

 

（６） 研修会・講習会事業の推進 

知識・技能の向上を図るため講習会については、デジタル機器の操作向上の講習会

の開催をしました。 

 

（７） 地域貢献とボランティア活動の推進 

令和５年１０月２１日に市内一斉清掃のボランティア活動を行いました。ボランテ

ィア班による定期的に行う市内清掃活動により社会福祉活動を実施しました。 

 

（８） デジタル推進事業 

デジタル機器に不慣れな会員に、理解や操作に慣れる為の講習会を開催し、また会

員クラウドサービスの普及と操作説明を行いました。 

 

 （９） 健全財政の推進 

   事務事業の効率化を図り安定的な財政基盤を構築し財政の健全化に努めました。 
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区分 就業 就業 就業 就業 受託・派遣 受託・派遣 受託・派遣

延人員 実人員
配分金 事務費 材料費 計

延人員 実人員
賃金 手数料 計

就業延人員 就業実人員 事業契約金額

月別 （人日） （人）
（円） （円） （円） （円）

（人日） （人）
（円） （円） （円）

合計（人日） 合計（件） 合計（円）

４月 1,365 122 5,343,778 657,401 376,970 6,378,149 469 46 2,314,233 607,885 2,922,118 1,834 168 9,300,267

５月 1,378 125 5,771,436 717,131 488,459 6,977,026 439 37 2,163,639 591,418 2,755,057 1,817 162 9,732,083

６月 1,463 122 6,417,426 811,264 678,142 7,906,832 454 37 2,212,659 606,125 2,818,784 1,917 159 10,725,616

７月 1,555 125 6,670,806 780,790 900,515 8,352,111 459 38 2,163,417 585,526 2,748,943 2,014 163 11,101,054

８月 1,575 145 6,917,916 868,516 956,079 8,742,511 457 38 2,146,078 571,026 2,717,104 2,032 183 11,459,615

９月 1,587 139 7,572,562 965,079 938,677 9,476,318 423 36 2,087,209 599,238 2,686,447 2,010 175 12,162,765

１０月 1,618 128 7,584,624 964,414 1,167,121 9,716,159 429 36 2,192,202 669,475 2,861,677 2,047 164 12,577,836

１１月 1,472 122 6,923,019 873,233 1,046,729 8,842,981 417 35 2,109,373 596,946 2,706,319 1,889 157 11,549,300

１２月 1,480 126 6,617,600 824,385 851,300 8,293,285 455 38 2,267,322 572,752 2,840,074 1,935 164 11,133,359

１月 1,379 121 6,135,223 767,797 921,327 7,824,347 421 38 2,109,557 602,236 2,711,793 1,800 159 10,536,140

２月 1,313 121 5,695,751 709,028 973,309 7,378,088 448 40 2,217,608 559,093 2,776,701 1,761 161 10,154,789

３月 1,317 126 5,524,827 685,383 500,022 6,710,232 464 39 2,295,812 612,733 2,908,545 1,781 165 9,618,777

合計 17,502 1,522 77,174,968 9,624,421 9,798,650 96,598,039 5,335 458 26,279,109 7,174,453 33,453,562 22,837 1,980 130,051,601

月平均 1,459 127 6,431,247 802,035 816,554 8,049,837 445 38 2,189,926 597,871 2,787,797 1,903 165 10,837,633

274人

159人

58人

217人

79.2%

派遣事業契約金額受託事業契約金額

受託事業・派遣事業実績表

受託事業・派遣事業年間就業実人員合計

年間就業率

派遣事業年間就業実人員

受託事業年間就業実人員

令和6年3月31日現在会員数



受託事業　月別年間実績表
区分 公 就業 就業 申込 受注 就業

民 延時間 延人員 件数 件数 実人員

月別 計 （時間） （人日） （件） （件） （人）

公 1,049 393 20 19 1,061,076 128,128 170,027 1,359,231

民 3,831 972 87 87 4,282,702 529,273 206,943 5,018,918

計 4,880 1,365 107 106 5,343,778 657,401 376,970 6,378,149

公 1,108 405 3 3 1,295,540 159,905 248,766 1,704,211

民 3,913 973 55 55 4,475,896 557,226 239,693 5,272,815

計 5,021 1,378 58 58 5,771,436 717,131 488,459 6,977,026

公 1,540 464 5 5 1,672,157 208,070 364,506 2,244,733

民 3,815 999 75 75 4,745,269 603,194 313,636 5,662,099

計 5,355 1,463 80 80 6,417,426 811,264 678,142 7,906,832

公 1,963 523 10 11 2,187,760 216,652 654,210 3,058,622

民 3,823 1,032 86 86 4,483,046 564,138 246,305 5,293,489

計 5,786 1,555 96 97 6,670,806 780,790 900,515 8,352,111

公 1,797 505 7 7 2,052,330 253,404 645,217 2,950,951

民 4,237 1,070 54 54 4,865,586 615,112 310,862 5,791,560

計 6,034 1,575 61 61 6,917,916 868,516 956,079 8,742,511

公 1,756 484 6 6 1,996,965 257,332 609,080 2,863,377

民 4,519 1,103 76 76 5,575,597 707,747 329,597 6,612,941

計 6,275 1,587 82 82 7,572,562 965,079 938,677 9,476,318

公 1,980 534 9 9 2,268,781 285,545 703,973 3,258,299

民 4,225 1,084 105 105 5,315,843 678,869 463,148 6,457,860

計 6,205 1,618 114 114 7,584,624 964,414 1,167,121 9,716,159

公 1,877 511 5 5 2,152,626 268,708 786,393 3,207,727

民 3,818 961 71 71 4,770,393 604,525 260,336 5,635,254

計 5,695 1,472 76 76 6,923,019 873,233 1,046,729 8,842,981

公 1,783 495 2 2 2,021,495 244,993 573,744 2,840,232

民 3,853 985 64 64 4,596,105 579,392 277,556 5,453,053

計 5,636 1,480 66 66 6,617,600 824,385 851,300 8,293,285

公 1,943 509 5 5 2,284,165 288,920 718,486 3,291,571

民 3,327 870 39 39 3,851,058 478,877 202,841 4,532,776

計 5,270 1,379 44 44 6,135,223 767,797 921,327 7,824,347

公 1,529 458 7 7 1,791,550 222,649 770,276 2,784,475

民 3,394 855 42 42 3,904,201 486,379 203,033 4,593,613

計 4,923 1,313 49 49 5,695,751 709,028 973,309 7,378,088

公 928 354 2 2 982,908 116,322 276,320 1,375,550

民 3,894 963 47 47 4,541,919 569,061 223,702 5,334,682

計 4,822 1,317 49 49 5,524,827 685,383 500,022 6,710,232

公 19,253 5,635 81 81 21,767,353 2,650,628 6,520,998 30,938,979

民 46,649 11,867 801 801 55,407,615 6,973,793 3,277,652 65,659,060

計 65,902 17,502 882 882 77,174,968 9,624,421 9,798,650 96,598,039

月平均 5,492 1,459 74 74 6,431,247 802,035 816,554 8,049,837 127

受託事業　職種別年間実績表
区分 公 就業 就業 申込 受注

民 延時間 延人員 件数 件数

月別 計 （時間） （人日） （件） （件）

公 0 0 0 0 0 0 0 0

民 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

公 2,275 366 15 15 2,861,390 348,788 1,219,772 4,429,950

民 4,655 1,207 534 534 11,137,058 1,559,189 1,838,545 14,534,792

計 6,930 1,573 549 549 13,998,448 1,907,977 3,058,317 18,964,742

公 0 0 0 0 0 0 0

民 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

公 764 244 2 2 829,000 104,408 575 933,983

民 7,316 1,178 8 8 7,451,106 905,606 6,952 8,363,664

計 8,080 1,422 10 10 8,280,106 1,010,014 7,527 9,297,647

公 0 0 0 0 0 0 0 0

民 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

公 16,214 5,025 64 64 18,076,963 2,197,432 5,300,651 25,575,046

民 33,622 9,141 256 256 35,727,101 4,377,788 1,431,435 41,536,324

計 49,836 14,166 320 320 53,804,064 6,575,220 6,732,086 67,111,370

公 0 0 0 0 0 0 0 0

民 1,056 341 3 3 1,092,350 131,210 720 1,224,280

計 1,056 341 3 3 1,092,350 131,210 720 1,224,280

公 0 0 0 0 0 0 0 0

民 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

公 19,253 5,635 81 81 21,767,353 2,650,628 6,520,998 30,938,979

民 46,649 11,867 801 801 55,407,615 6,973,793 3,277,652 65,659,060

計 65,902 17,502 882 882 77,174,968 9,624,421 9,798,650 96,598,039

３月

合計

１月

２月

122

125

145

６月

７月

８月

４月

1,522

５月

121

121
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128

122

126

139９月

１０月

１１月

１２月

122

125

契　　約　　金　　額

配分金（円） 事務費（円） 材料費（円） 計（円）

契　　約　　金　　額

配分金（円） 事務費（円） 材料費（円） 計（円）
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技術群

技能群
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派遣事業　月別派遣事業実績表
公 就業 受注

民 延人員 件数

計 （人日） （件） （人）
公 59 4 275,182 88,111 363,293

民 410 11 2,039,051 519,774 2,558,825

計 469 15 2,314,233 607,885 2,922,118

公 8 0 43,440 13,900 57,340

民 431 1 2,120,199 577,518 2,697,717

計 439 1 2,163,639 591,418 2,755,057

公 8 0 43,440 13,900 57,340

民 446 0 2,169,219 592,225 2,761,444

計 454 0 2,212,659 606,125 2,818,784

公 8 0 43,440 13,900 57,340

民 451 0 2,119,977 571,626 2,691,603

計 459 0 2,163,417 585,526 2,748,943

公 8 0 43,440 13,900 57,340

民 449 0 2,102,638 557,126 2,659,764

計 457 0 2,146,078 571,026 2,717,104

公 8 0 43,440 3,644 47,084

民 415 0 2,043,769 595,594 2,639,363

計 423 0 2,087,209 599,238 2,686,447

公 8 1 43,920 14,053 57,973

民 421 13 2,148,282 655,422 2,803,704

計 429 14 2,192,202 669,475 2,861,677

公 8 0 43,920 14,053 57,973

民 409 0 2,065,453 582,893 2,648,346

計 417 0 2,109,373 596,946 2,706,319

公 50 1 216,939 69,354 286,293

民 405 0 2,050,383 503,398 2,553,781

計 455 1 2,267,322 572,752 2,840,074

公 44 0 192,223 61,453 253,676

民 377 0 1,917,334 540,783 2,458,117

計 421 0 2,109,557 602,236 2,711,793

公 46 0 200,462 64,086 264,548

民 402 0 2,017,146 495,007 2,512,153

計 448 0 2,217,608 559,093 2,776,701

公 48 0 208,701 66,720 275,421

民 416 0 2,087,111 546,013 2,633,124

計 464 0 2,295,812 612,733 2,908,545

公 303 6 1,398,547 437,074 1,835,621

民 5,032 25 24,880,562 6,737,379 31,617,941

計 5,335 31 26,279,109 7,174,453 33,453,562

445 3 2,189,926 597,871 2,787,797 38

派遣事業　仕事の分類別実績表
就業 受注

延人員 件数
（人日） （件） 会員賃金 手数料等 合計 （人）

37

38

37

46

458

契約金額

会員賃金（円） 手数料等（円） 計（円）

38

40

39

36

35

就業実人員

0

0

0

10

0

38

38

36

0

0

年間就業実人員

0 0

437,412

12,017,375

0 0 0

1,658 9,228,619

7

0

仕
事
の
分
類
別
実
績

契　約　金　額（円）

0

0

14

0

0 0 0 0

0 0 0 0

68 337,476 99,936

0 0 0 0

0 0

管理的職業

585,335 26,279,109 7,174,453 33,453,562

1,365 5,748,128 1,564,998 7,313,126

31

0 0

2,244 10,964,886 2,720,763 13,685,649

2,788,756

0 0 0

0 0

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

合計

1ヶ月平均

仕事の分類

項目

合計

運搬・清掃・包装等の職業

建設・採掘の職業

輸送・機械運転の職業

生産工程の職業

農林水産の職業

保安の職業

サービスの職業

販売の職業

事務的職業

専門的・技術的職業

月別

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月



会議の名称 議　　　　　　　　　　事

議　　　　　　　　　　事

第1回部会

会議の名称

開　催　年　月　日 会議の名称

　4月

令和5年   7月

（4）安全対策部会

21日

・安全パトロールについて

第1回部会

 12月  18日

令和6年

・令和4年度収支決算報告について

（２）理　事　会

・シルバーはんなん第28号について

４.諸会議の開催状況

（１）総　会

・令和5年度補正予算第1号(案)について

31日

第1回理事会4月令和5年

31日 ・会員の入会報告について

・会員の入会報告について

・令和4年度事業報告について

第２回理事会

開　催　年　月　日 会議の名称 議　　　　　　　　　　事

会議の名称

・事務所の移転について

2日

令和5年

令和5年度
定時総会

28日

・監査報告について

・令和5年度事業計画について

19 日10月令和5年 上半期監査 ・令和5年度上半期事業実績及び収支計算監査

（3）監　査
開　催　年　月　日

令和5年

・令和5年度収支予算について

議　　　　　　　　　　事

令和5年 6月 ・令和4年度事業報告について

1月令和6年

開　催　年　月　日

・令和4年度収支決算報告及び監査報告について

・令和5年度定時総会の開催(案)について

・令和5年度事故報告について

・役員の選任について

3月 28日 第4回理事会 ・会員の入会報告について

・令和5年度中間監査の報告について

第３回理事会

19日

・会員の入会報告について

10月

・令和5年度代表理事・業務執行理事の職務執行状況の

・シルバー人材センター事業普及啓発月間啓蒙活動の

　報告について

・財務規程の一部改正(案)について

・令和6年度事業計画(案)について

・令和6年度収支予算(案)について

・令和6年度資金調達及び設備投資の見込みについて

・D＆O役員賠償責任保険の加入について

・令和5年度代表理事・業務執行理事の職務執行状況の

　報告について

・令和6年度定時総会の開催について

決算監査 ・令和4年度事業実績及び収支決算監査

議　　　　　　　　　　事

・大シ協　安全就業大会の報告について

令和5年

（5）広報部会
開　催　年　月　日

令和6年   3月 29日 第2回部会



〜

（6）公益社団法人全国シルバー人材センター事業協会

南上町分室

令和5年

1月

 4月 11日

ホテル

ホテル

アウィーナ大阪

　及び税務訪問コンサルティング

センター内会議室

大阪府シルバー人材

9月 8日

センター内会議室

センター内会議室

開　催　年　月　日

岸和田市シルバー人材センター

ホテル

令和6年

センター内会議室

ホテル・令和5年度安全就業大会

場　　　所

大阪府シルバー人材

大阪府シルバー人材

8月

・令和5年度職業紹介責任者講習会

ホテル

アウィーナ大阪

ホテル

開　催　年　月　日

開　催　年　月　日

 12月

令和6年 15日

（7）近畿シルバー人材センター連絡協議会
開　催　年　月　日 内　　　　　　　　容

内　　　　　　　　容 場　　　所

・第1回理事会

センター内会議室

クサツエストピアホテル

大阪府シルバー人材

令和5年

ホテル

3日 ・第1回普及啓発部会 大阪府シルバー人材

・第1回インボイス制度担当者研修会 梅田スカイビル　22階

アウィーナ大阪

令和5年 8月

令和5年

アウィーナ大阪

ホテル

15日

令和5年

9月 14日 ・派遣システム操作のフォローアップ講習会

2月

令和6年 2月 7日 ・補助金担当者研修

アウィーナ大阪

アウィーナ大阪

23日 ・第2回普及啓発部会

・契約の見直しに関する会計経理令和6年 2月 14日

・令和5年度安全・適正就業推進員会議

令和6年 2月 16日

場　　　所

（8）公益社団法人大阪府シルバー人材センター協議会

マイステイズ新大阪

場　　　所

令和5年

25日 ・フリーランス新法と契約方法の見直し研修会

7月

令和5年

・第2回事務局長会議

令和5年

10月

令和5年 10月 17日

令和5年   6月 19日 ホテル

令和5年

令和5年 5月 19日 ・第1回幹事会

アウィーナ大阪

アウィーナ大阪

令和5年 7月

5月 26日

・第1回事務局長会議

・令和５年度定時総会

3日

19日

21日

令和5年  8月 22日

・管内事務局職員研修会

 9月 26日 ・令和5年度派遣元責任者講習会 ホテル

マイステイズ新大阪

令和5年  6月 12日 ・シルバー事業情報交換会議(オンライン配信) 当センター内会議室

内　　　　　　　　容

令和5年

・第3回事務局長会議 ホテル

アウィーナ大阪

内　　　　　　　　容

・第1回事務局長会議

（9）南部ブロック連絡協議会



令和6年

1月 16日

令和6年

5.技能講習会等

開　催　年　月　日

令和5年

令和5年

熊取町立　煉瓦館

・第2回事務担当者会議

熊取町立　

熊取ふれあいセンター

 9月 19日

エル・おおさか

本館6階　大会議室

内　　　　　　　　容 場　　　所

・WorkVisonデジタル化整備促進事業講習会

令和6年

13日 ・第2回事務局長会議

・第4回事務担当者会議 和泉市

令和5年

熊取町立　煉瓦館

18日

5月

12月 8日

・第3回事務局長会議

令和5年 10月 10日 ・第4回事務局長会議

令和5年

・救命救急講習

（10）その他会議

・第5回事務局長会議

「ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰはどうあるべきか」

内　　　　　　　　容 場　　　所

熊取町立　煉瓦館

コットンホール

令和5年

・第5回事務担当者会議

6月

岸和田市立

令和5年 堺市シルバー人材センター

令和5年

令和5年

講義室B

コスモスシアター

・南部ブロック　職員研修会

熊取町立　煉瓦館

熊取町立　煉瓦館12月 12日

14日 ・代表者会議

7月

令和5年

21日

熊取町立　煉瓦館

講義室B

福泉分室

福祉総合センター

コミュニティセンター

熊取町立　煉瓦館

2月 13日

福祉総合センター

・事務局長・事務担当者合同会議

16日令和5年 泉南市総合福祉センター

あいぴあ泉南

講義室B

コットンホール

内　　　　　　　　容 場　　　所

・第1回事務担当者会議

貝塚市民文化会館

3月 19日

・第6回事務局長会議

コットンホール

岸和田市立

開　催　年　月　日

令和5年 9月 19日 ・第3回事務担当者会議 岸和田市立

福祉総合センター

令和6年 1月 17日

令和6年 1月 26日 ・安全適正就業推進員会議 貝塚市民福祉センター

・南部ブロック　職員研修会「伝え方研修会」

令和6年

講義室B

熊取町立　煉瓦館

コットンホール

8月 8日

11月

11月 10日

7月

 1月 10日

1月 11日

・公正採用選考人権啓発推進員新任基礎研修

令和5年 10月 23日 ・スマートフォン操作講習会

開　催　年　月　日

当センター会議室

令和5年 12月 20日 ・スマートフォン操作講習会 当センター会議室
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・

・

・

・

・

・

・

・

・ 名
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・ 名

・ 名
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・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

・ 名

11日

22日

令和6年

参加者

第 5 回

・尾崎駐輪場周辺

開　催　年　月　日

  10月 2日 第 6 回 ボランティア清掃

 12月 25日

市内4駅周辺

内　　　　　　　　容

10日

参加者

会員入会説明会

3令和5年

午前

令和5年

令和5年

令和6年

第 12 回

第 13 回

令和5年 9月 13日

令和5年 8月 24日

令和5年

令和5年

令和5年

2月 午前 第 19 回

11月 9日

1月

午前

会員入会説明会 参加者 1

28日

15日

第 18 回 会員入会説明会

18日 第 14 回 会員入会説明会

午前

午前

午前

午前

午前

会員入会説明会

第 15 回

第 17 回

・市内4駅周辺清掃活動

 6月

当センター会議室

当センター会議室

会員入会説明会

参加者

参加者

参加者令和5年 12月 13日

当センター会議室

第 11 回

当センター会議室

当センター会議室

当センター会議室第 9 回

4

2

6

当センター会議室

当センター会議室

当センター会議室

3参加者会員入会説明会

1

当センター会議室

当センター会議室

参加者

令和5年

当センター会議室

内　　　　　　　　容

2

午前

午前

午前

午前

20日

9日 第 10 回

会員入会説明会

参加者

  10月

  11月 27日

・箱作駐輪場周辺

参加59名

8.会員ボランティア活動（TEAM　VOLUNTEER）

開　催　年　月　日

参加者

3月 午前 第 21 回 会員入会説明会

9月

10月

17日

会員入会説明会

参加者

7月

11月 22日 午前 第 16 回 会員入会説明会 参加者

226日

7.会員の安全就業の推進

常　　　　時 ・シルバー人材センター事業の普及

内　　　　　　　　容

・各就業場所への安全パトロール

参加者

ボランティア清掃  8月

ボランティア清掃  7月 24日

  5月

26日

令和6年 ボランティア清掃

6.広報活動等の推進

令和5年   4月

場　　　所

パンフレット等を市の

施設に常置

開　催　年　月　日

第 1 回 ・和泉鳥取駐輪場周辺ボランティア清掃

開　催　年　月　日

通　　　　年

内　　　　　　　　容

場　　　所

令和5年

2

場　　　所開　催　年　月　日

令和5年 4月 6日 午前 第 1 回 会員入会説明会 参加者 0 当センター会議室

4月 会員入会説明会

令和5年 4月 13日 当センター会議室

午前

会員入会説明会

3

 2月 26日

当センター会議室

当センター会議室

参加者

内　　　　　　　　容

第 2 回

第 3 回

場　　　所

9.ボランティア活動

・鳥取ノ荘駐輪場周辺

21日

令和5年 7月 ５日

第 7 回令和5年 6月

第 8 回午前

第 10 回

ボランティア清掃

・尾崎駐輪場周辺

ボランティア清掃

令和6年

参加者

10.会員入会説明会

  10月 13日

8月

参加者

会員入会説明会

参加者

2

3

6参加者

5

会員入会説明会令和5年

28日

ボランティア清掃

ボランティア清掃

・鳥取ノ荘駐輪場周辺

・箱作駐輪場周辺

・和泉鳥取駐輪場周辺

第 4 回

第 3 回

第 2 回

・和泉鳥取駐輪場周辺

・鳥取ノ荘駐輪場周辺

ボランティア清掃

第 7 回

第 8 回

第 9 回

当センター会議室

午前

午前

令和5年 5月 25日 1

22日

当センター会議室

当センター会議室

午前

参加者会員入会説明会

3

1

5月

20日

令和5年 6月 7日

会員入会説明会

会員入会説明会

第 4 回

第 5 回

会員入会説明会

第 6 回

0 当センター会議室

令和6年 3月 13日 午前 第 20 回 会員入会説明会 参加者 6 当センター会議室



　事業報告に関する付属明細書に記載すべき重要な事項がないため、省略しています。

11.職業紹介事業

求人数

就職件数

求　　人

就　　職

求職申込件数求　　職

人

件

付属明細書

件0

0

0


